
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 26/18-07-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 512-26/18-07-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση της αριθμ. 59903/11300 απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη 
Ζακύνθου και πληρωμής των δαπανών, για δράσεις Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. 
Ζακύνθου  λόγω Έκτακτης Ανάγκης (εκδήλωση πυρκαγιάς στην περιοχή ευθύνης μας  
από 12/7/2017 έως 15/7/2017. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18 - 07 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία 
Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με 
τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με 
αριθμ. πρωτ. οικ. 59970/52/14-07-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, 
η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος Διονύσιο Μπάστα  
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που αναπληρώνει το τακτικό μέλος Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή               
 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-
2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Ειρήνη Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  
θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 17oο: Έγκριση της αριθμ. 59903/11300 απόφασης του 
Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου και πληρωμής των δαπανών, για δράσεις Πολιτικής 
Προστασίας Π.Ε. Ζακύνθου  λόγω Έκτακτης Ανάγκης (εκδήλωση πυρκαγιάς στην 
περιοχή ευθύνης μας  από 12/7/2017 έως 15/7/2017. 

ΑΔΑ: ΩΡΦΩ7ΛΕ-Χ29



Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 17ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 
Ελευθερίου Νιοτόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 

 

Το θέμα εισάγεται για έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή σε εφαρμογή των 
άρθρων 159 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 & 176 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012:  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και 
λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την αριθμ. οικ.89421/34442/10-09-2014 (ΦΕΚ 2614/Β/01-10-2014) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

7. Τις διατάξεις του αρθ. 22 του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α/2016) «Απλοποίηση διαδικασιών 
σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές 
διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».  

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 

10. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 

11. Την αριθμ. αριθμ. Πρωτ. 2132/17-03-2017 (ΑΔΑ ΩΗ6Κ465ΧΘ7-ΞΙΖ ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης / Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας 
/Διεύθυνση Σχεδιασμού & Αντιμετώπισης Φυσικών Καταστροφών με θέμα «Σχεδιασμός και 
δράσεις πολιτικής προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων λόγω δασικών πυρκαγιών 
κατά την αντιπυρική περίοδο 2017.» 

12. Την αριθ. 74-04/31-01-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί καθορισμού 
αποζημίωσης των μηχ/των – οχημάτων που θα απασχοληθούν σε θέματα Πολιτικής 
Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 

13. Την αριθ. 71-04/31-01-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί συγκρότησης 
Επιτροπής παραλαβής ωρών απασχόλησης μηχανημάτων έργων μετά των χειριστών τους που 
θα χρησιμοποιηθούν από την ΠΕΖ για την πρόληψη , αντιμετώπιση και αποκατάσταση 
εκτάκτων αναγκών ( πυρκαγιές , πλημμύρες, χιονοπτώσεις,καταλισθησεις, σεισμοί, 
καθαρισμοί κ.λ.π. της Π.Ε. Ζακύνθου». 

14. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 
προσωπικό να εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 

ΑΔΑ: ΩΡΦΩ7ΛΕ-Χ29



15. Την  επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από μηχ/τα έργων (υδροφόρες ,φορτηγά, χωματουργικά, 
κλπ) της αποστολής της Π.Ε. Ζακύνθου σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις 
Εκτάκτων Αναγκών). 

16. Το γεγονός ότι από την Τετάρτη  12/7/2017  προκλήθηκαν με διαφορά ελάχιστων ωρών μεγάλες 
πυρκαγιές στις  περιοχές Ορθωνιές , Τριλλάγκαδο  Μαριών , Αγ. Γεώργιος των Κρημνών, 
Αναφωνήτρια και Ναύαγιο  Δ.Ε Ελατίων και Δ.Ε. Αρτεμισίων, οι οποίες λόγω των πολλών και 
αλλεπάλληλων εστιών και των  σφοδρών ανέμων κατασβέστηκαν το Σάββατο 15/7/2017 . Κατά 
προσέγγιση μέχρι αυτή την στιγμή οι πυρκαγιές έχουν επεκταθεί σε έκταση  2.500 στρεμμάτων 
χαμηλής δασικής βλάστησης . 

17. . Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη ανεφοδιασμού των οχημάτων της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας 
με νερό για την κατάσβεση της πυρκαγιάς 

18. Την αριθ. 59903/11300/14-7-2017  απόφαση ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου 
λόγω κατεπείγουσας ανάγκης.   

 
 
 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
 
 
 
 

Την έγκριση της αριθ.  59903/11300/14-7-2017 απόφασης ανάθεσης του 
Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου  που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης 
(προκειμένου να μην δημιουργηθεί κίνδυνος ή ζημία) και την έγκριση πληρωμής  της 
διαμορφωθείσας συνολικής δαπάνης 4.749,39 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ, σε βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 
της Π.Ι.Ν. -Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 
5152.03.017.001.001, Φορέας 03.071), μετά την αντιμετώπιση των προβλημάτων που 
δημιουργήθηκαν από την εκδήλωση πυρκαγιάς από 12/7/2017 έως 15/7/2017 για 
την αντιμετώπιση των ανωτέρω έκτακτων αναγκών, όπως αναλυτικά αναφέρονται 
στον κάτωθι πίνακα ως εξής: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡΦΩ7ΛΕ-Χ29



Α.Α ΔΡΑΣΗ-ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΝΑΔΟΧΟΣ-

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 
ΑΦΜ 

ΤΥΠΟΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

Μ
Ο

Ν
Α

ΔΑ
 

Μ
ΕΤ

ΡΗ
ΣΗ

Σ 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Α
Σ 

ΤΙ
Μ

Η
 

Α
Π

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

Α
Ν

Α
 Μ

Ο
Ν

ΑΔ
Α

 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

Σ 

Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

Σ 

Π
Ο

ΣΟ
 

Α
Π

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

Π
Ο

ΣΟ
 

Α
Π

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

Μ
Ε 

Φ
Π

Α
 1

3 
%

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 
Α

Π
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α

 1
3 

%
 

1 

Μεταφορά ύδατος για την 
κατάσβεση πυρκαγιάς  στις 
Ορθωνιές,Μαριές,Αγ.Γιώργης 
Αναφωνήτρια ,Ναύαγιο 
 12-15/7/17 

ΤΕΜΠΟΝΕΡΑΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

082179723 

Υδροφόρα  
       
Χωρητικότητας  
  20  κυβικών  

Ώρα 
 
 

3 ευρώ 
/κυβικό /ώρα  

14 840,00 109,20 949,20 

2 

Μεταφορά ύδατος για την 
κατάσβεση πυρκαγιάς  στις 
Ορθωνιές,Μαριές,Αγ.Γιώργης 
Αναφωνήτρια ,Ναύαγιο 
 12-15/7/17 

ΠΛΕΣΣΑ 
ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

069896096 

Υδροφόρα  
       
Χωρητικότητας  
  20  κυβικών  

Ώρα 
 
 

3 ευρώ 
/κυβικό /ώρα  

15 900,00 117,00 1.017,00 

3 

Μεταφορά ύδατος για την 
κατάσβεση πυρκαγιάς  στις 
Ορθωνιές,Μαριές,Αγ.Γιώργης 
Αναφωνήτρια ,Ναύαγιο 
 12-15/7/17 

ΜΑΛΟΥΧΟΣ 
ΠΑΥΛΟΣ 

0300693950 

Υδροφόρα  
       
Χωρητικότητας  
  20  κυβικών  

Ώρα 
 
 

3 ευρώ 
/κυβικό /ώρα  

5 300,00 39,00 339,00 

4 

Μεταφορά ύδατος για την 
κατάσβεση πυρκαγιάς  στις 
Ορθωνιές,Μαριές,Αγ.Γιώργης 
Αναφωνήτρια ,Ναύαγιο 
 12-15/7/17 

ΚΑΡΔΑΡΗΣ 
ΠΑΥΛΟΣ 

045427390 

Υδροφόρα  
       
Χωρητικότητας  
  9  κυβικών  

Ώρα 
 
 

3 ευρώ 
/κυβικό /ώρα  

30 810,00 105,30 915,30 

5 

Μεταφορά ύδατος για την 
κατάσβεση πυρκαγιάς  στις 
Ορθωνιές,Μαριές,Αγ.Γιώργης 
Αναφωνήτρια ,Ναύαγιο 
 12-15/7/17 

ΚΛΑΔΗ-
ΧΑΝΤΖΟΥ 

ΕΛΕΝΗ   
045694676 

Υδροφόρα  
       
Χωρητικότητας  
  11  κυβικών  

Ώρα 
 
 

3 ευρώ 
/κυβικό /ώρα  

5 165,00 21,45 186,45 

6 

Μεταφορά ύδατος για την 
κατάσβεση πυρκαγιάς  στις 
Ορθωνιές,Μαριές,Αγ.Γιώργης 
Αναφωνήτρια ,Ναύαγιο 
 12-15/7/17 

ΠΛΕΣΣΑΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

045455512 

Υδροφόρα  
       
Χωρητικότητας  
  29  κυβικών  

Ώρα 
 
 

3 ευρώ 
/κυβικό /ώρα  

12 1044,00 135,72 1.179,72 

ΑΔΑ: ΩΡΦΩ7ΛΕ-Χ29



7 

Μεταφορά ύδατος για την 
κατάσβεση πυρκαγιάς  στις 
Ορθωνιές,Μαριές,Αγ.Γιώργης 
Αναφωνήτρια ,Ναύαγιο 
 12-15/7/17 

ΑΜΠΕΛΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

045694363 

Υδροφόρα  
       
Χωρητικότητας 
12 κυβικών 

Ώρα 
 

3 ευρώ 
/κυβικό /ώρα 

4 144,00 18,72 162,72 

  
 
 
                                                                                                                                                                          ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ : 4.749,39 ευρώ  
 
 
 
Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης , θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 της 
Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.017.001.001, Φορέας 03.071 σύμφωνα με την αρ. 60104/11322/ΔΥ 
Βεβαίωση Πίστωσης Προυπολογισμού 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                        Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 

 

                                                                                                                                                                                              ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ  

 
  

ΑΔΑ: ΩΡΦΩ7ΛΕ-Χ29



 6 6 66 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 

1. Διονύσιος Στραβοράβδης                        
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        
3. Σουσσάνα Πεφάνη  
4. Σταύρος Γρηγόρης                                 
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
6.  Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την αριθμ. 59903/11300/14-7-2017 απόφαση ανάθεσης του 
Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου  που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης 
(προκειμένου να μην δημιουργηθεί κίνδυνος ή ζημία) και την πληρωμή  της 
διαμορφωθείσας συνολικής δαπάνης 4.749,39 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 
σε βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 της 
Π.Ι.Ν. -Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 
5152.03.017.001.001, Φορέας 03.071), μετά την αντιμετώπιση των προβλημάτων που 
δημιουργήθηκαν από την εκδήλωση πυρκαγιάς από 12/7/2017 έως 15/7/2017 για την 
αντιμετώπιση των ανωτέρω έκτακτων αναγκών, όπως αναλυτικά αναφέρονται στον 
ανωτέρω πίνακα (ως η εισήγηση). 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 512-26/18-07-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

               Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΡΦΩ7ΛΕ-Χ29


		2017-07-25T13:27:54+0300
	Athens




